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Unser einrichtungseinheitlicher Eigenanteil (EEE) fur Pflegebedurftige der Pflegegrade 2 bis 5 betragt:

1.703,22 €
55,99 €

monatlich (30,42 Tage)

kalendertaglich

Flr unsere Leistungen in der Kurzzeitpflege und Dauerpflege berechnen wir:

Tagessatze flr Heimunterbringung

Ausbildungsumlage

Unterkunft 14,48 Investitions- (AltPflAusgVO) und Anteil. der Pflegekasse
Pflege-Grad  Pflegesatz Verpflegung 12,73 kosten- Ausbildungszuschlag (PfIBG) bei Dauerpflege
Gesamtbetrag/Tag pauschale Gesamtbetrag/Tag *Kurzzeitpflege
1 65,44 € 27,21 € 14,22 € 5,65 € 125,00 €
2 81,30 € 27,21 € 14,22 € 5,65 € 770,00 €
3 97,47 € 27,21 € 14,22 € 5,65 € 1.262,00 €
4 114,34 € 27,21 € 14,22 € 5,65 € 1.775,00 €
5 121,90 € 27,21 € 14,22 € 5,65 € 2.005,00 €

Bezug von Leistungen nach § 43c SGB XI ** Leistungszuschlag nach § 43 ¢ SGB XI

bis 12 Monate 5% 93,75 €

nach 12 Monaten 25% 468,77 €
nach 24 Monaten 45% 843,79 €
nach 36 Monaten 70% 1.312,56 €

einrichtungs-
einheitlicher

Eigenanteil EEE

55,99 €
55,98 €
55,99 €
55,99 €

3.041,63 €
2.666,62 €
2.291,60 €
1.822,83 €

Stand: 01.08.2022

Lo

abziiglich
Leistungzuschlag nach
§ 43¢ SGB XI

bei 5 %**

93,75 €
93,75 €
93,75 €
93,75 €

Fir die Durchfiihrung unserer Aroma-Anwendungen berechnen wir eine Pauschale von 11,-- € je Monat. Hierlber informieren wir Sie gerne ausfihrlich.

Bitte beachten Sie zudem, dass in unseren Tagessatzen unter anderem die komplette Wascheversorgung, Zimmerreinigung und samtliche Getranke
enthalten sind. Gesondert berechnen wir lediglich Fremd-Aufwendungen wie z.B. fir Friseur, FuRpflege, Rezeptgeblihren, Chemische Reinigung u.a.

* fir die Kuurzzeitpflege/Verhinderungspflege kommen ggf. die Leistungen der Pflegeversicherung zum Ansatz. Diese sind auf 8 Wochen und 1.774 € beschrankt.

Privatanteil

30,42 Tage

3.297,86 €
3.041,57 €
3.041,46 €
3.041,65 €
3.041,62 €

verbleibende durchschn. Kosten Pflegegrade 2- 5 (Rundungsdifferenzen)



